
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от и iO.IQi9№

о  создании межведомственной 
рабочей группы по работе с 
нелегальными перевозками на 
территории муниципального
образования Сорочинский
городской округ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1 .Создать межведомственную рабочую группу по работе с 
нелегальными перевозками на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ и утвердить в составе согласно приложению 
№ 1.

2. Утвердить положение о межведомственной рабочей группе по работе с 
нелегальными перевозками на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www. sorochinsk5 6 .ш).

И.о. главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ -  первый 
заместитель главы администрации городского 
округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством А.А. Богданов
Разослано: в дело, прокуратуре. Управлению финансов, отделу по экономике, членам комиссии, 
Вагановой Е.В., Рябых Е.С.



'■. I
I'

Приложение 1
к постановлению админист|:)ащт 
Сорочинского городского окр\ га 
Оренбургской области
от 4j №

III

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по работе с нелегальными перевозками на 

территории муниципального образования Сорочинский городской округ

Павлова Елена 
Александровна

Павлов Александр 
Александрович

Тананыкина Наталия 
Николаевна

Такмакова Татьяна 
Павловна

Бредихина Галина 
Ивановна

Яновская Татьяна 
Витальевна
Кротова Айгуль 
Изкайровна
Михалкин Евгений 
Владимирович

Стикин Юрий 
Александрович

Милованов Владимир 
Васильевич

iVRiiB-председатель комиссии, заместитель к швы
администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом;
-заместитель председателя комиссии, нача 1ы тк 
У правления жилищно-коммунального хоз5111 с i ва
администрации Сорочинского городского округа;
-секретарь комиссии, ведущий специалист отдела но 
экономике администрации Сорочинского городскою 
округа; ,
Члены комиссии:
-заместитель председателя комиссии, заместитель главы 
по финансовой политике - начальник Управляв i и. 
финансов администрации Сорочинского городе когр 
округа;
-начальник отдела доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского городского округа (i:o 
согласованию);
-ведущий специалист отдела по экономике^ 
администрации Сорочинского городского округа;
-секретарь административной комиссии администрации 
Сорочинского городского округа;
-главный государственный налоговый инспектор отдела 
выездных проверок Межрайонной инспекциг ФНС 
России № 4 по Оренбургской области (по согласованию);
-начальник отделения экономической безопасное!й-'л! 
противодействия коррупции ОМВД России 1ю 
Сорочинскому городскому округу (по согласованию);
-начальник ОЕИБДД ОМВД России по Сорочинскому 
городскому округу.

1



Приложение 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от р  4 0  . Ш в № 11)5 • И

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группы

по работе с нелегальными перевозками на территории муниципального 
образования Сорочинский городской округ

1. Общие положения
1Л. Настоящим Положением определяется порядок деятельности 

межведомственной рабочей группы по координации пресечения деятельности 
нелегальных перевозчиков пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
территории Сорочинского городского округа (далее -Межведомственная рабочая 
группа).

1.2. Межведомственная рабочая группа является совещательным органом, 
обеспечивающим взаимодействие на территории Сорочинского городского округа 
сотрудников администрации Сорочинского городского округа, ОМВД России по 
Сорочинскому городскому округу, ОЕИБДД ОМВД России по Сорочинскому 
городскому округу. Межрайонной ИФНС России № 4 по Оренбургской области 
по вопросам пресечения деятельности нелегальных перевозчиков пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом (далее - нелегальные перевозчики).

1.3. В своей деятельности Межведомственная рабочая группа 
руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 
и правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Сорочинского 
городского округа, а также настоящим Положением.

1.4. Рептения межведомственной рабочей группы носят рекомендательный 
характер.

2. Задачи Межведомственной рабочей группы
2.1. Координация взаимодействия на территории Сорочинского городского 

округа сотрудников администрации Сорочинского городского округа, ОМВД 
России по Сорочинскому городскому округу, ОЕИБДД ОМВД России по 
Сорочинскому городскому округу. Межрайонной ИФНС России JN» 4 по 
Оренбургской области по вопросам пресечения деятельности нелегальных 
перевозчиков на территории Сорочинского городского округа.

2.2. Разработка мероприятий в области профилактики, выявления, 
предупреждения и пресечения правонарушений, связанных с нелегальными 
перевозками на территории Сорочинского городского округа.

2.3. Проведение совместных контрольных (рейдовых) мероприятий с 
участием представителей ОМВД России по Сорочинскому городскому округу, 
ОЕИБДД ОМВД России по Сорочинскому городскому округу. Межрайонной 
ИФНС России № 4 по Оренбургской области.



2.4. Анализ эффективности проводимых мероприятий в отношении 
нелегальных перевозчиков на территории Сорочинского городского округа.

2.5. Подготовка предложений по повышению эффективности мероприятий 
по применению мер административного воздействия в отношении нелегальных 
перевозчиков, в том числе организационного и нормативного характера.

3. Права межведомственной рабочей группы
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке у организаций всех 

форм собственности и индивидуальных предпринимателей необходимые 
материалы и информацию по вопросам, относягцимся к деятельности 
межведомственной рабочей группы.

3.2. Вносить соответствующим должностным лицам предложения по 
вопросам организации и проведения мероприятий по созданию условий для 
осуществления деятельности перевозчиков легковых такси, пресечению 
незаконной деятельности нелегальных перевозчиков на территории 
муниципального образования Сорочинского городского округа.

3.3. Приглашать на заседания межведомственной рабочей группы 
представителей организаций всех форм собственности, занимающихся 
деятельностью по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.

3.4. Координировать проведения мероприятий по выявлению и пресечению 
незаконной деятельности в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым: такси 
на территории муниципального образования Сорочинский городской округ.

3.5. Принятие в пределах своей компетенции решений рекомендательного 
характера, необходимых для организации и совершенствования взаимодействия 
сотрудников администрации Сорочинского городского округа, ОМВД России по 
Сорочинскому городскому округу, ОГИБДД ОМВД России по Сорочинскому 
городскому округу. Межрайонной ИФНС России № 4 по Оренбургской области 
по вопросам пресечения деятельности нелегальных перевозчиков на территории 
Сорочинского городского округа.

4. Организация работы межведомственной рабочей группы
4.1. Межведомственная рабочая группа состоит из председателя 

Межведомственной рабочей группы, секретаря и членов Межведомственной 
рабочей группы.

4.2. В заседаниях, проводимых межведомственной рабочей группой, члены 
межведомственной рабочей группы принимают личное участие или направляют 
полномочных представителей.

4.3. Заседания Межведомственной рабочей группы проводятся по мере 
необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Перечень вопросов, время и 
место проведения заседания определяет председатель Межведомственной 
рабочей группы.

4.4. Заседание Межведомственной рабочей группы является правомочным, 
если на нем присутствуют более половины от установленного числа ее членов.

4.5. Решения Межведомственной рабочей группы принимаются путем 
голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов. 
При равенстве голосов голос председателя Межведомственной рабочей группы 
считается решающим.



4.6. Решения Межведомственной рабочей группы оформляются 
протоколом, который подписывается председателем Межведомственной рабочей 
группы и секретарем.

4.7. Совместные контрольные (рейдовые) мероприятия с участием 
представителей ОМВД России по Сорочинскому городскому округу, 
Межрайонной инспекции ФНС России № 4 по Оренбургской области проводятся 
по мере необходимости.

4.8. По итогам проведенного совместного контрольного (рейдового) 
мероприятия составляется акт о проведении межведомственной рабочей группой 
ПО работе с нелегальными перевозчиками на территории муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области контрольного 
(рейдового) мероприятия (далее - акт о проведении контрольного мероприятия).

4.9. Акт о проведении контрольного мероприятия составляется в свободной 
форме и подписывается присутствовавшими на контрольном (рейдовом) 
мероприятии членами рабочей группы.

4.10. Председатель Межведомственной рабочей группы:
-  руководит организацией деятельности Межведомственной рабочей 

группы;
-  принимает решение о порядке рассмотрения поступивших обраш;ений 

граждан, организаций по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей 
группы;

-  созывает и ведет заседания рабочей группы;
-  утверждает повестку дня заседания рабочей группы;
-  председательствует на заседаниях;
-  подписывает от имени Межведомственной рабочей группы протоколы и 

решения комиссии Межведомственной рабочей группы, отчеты, 
аналитические доклады и иные документы по вопросам компетенции 
рабочей группы;

-  осуществляет контроль за выполнением решений, принятых на 
заседаниях рабочей группы;

-  осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения 
деятельности рабочей группы.

4.11. В отсутствии председателя его функции исполняет заместитель 
председателя Межведомственной рабочей группы.

4.12.Члены Межведомственной рабочей группы вправе:
-  вносить предложения в повестку заседания Межведомственной рабочей 

группы;
-  знакомиться с материалами по вопросам, рассматриваемым 

Межведомственной рабочей группы;
-  голосовать на заседаниях Межведомственной рабочей группы;
-  участвовать в подготовке вопросов на заседания Межведомственной 

рабочей группы и осуществлять необходимые меры по выполнению ее 
решений, контролю за их реализацией;

-  вносить свои замечания и предложения по рассматриваемым рабочей 
группы вопросам и материалам.

4.13. Секретарь рабочей группы осуществляет организационную и 
техническую работу по подготовке заседаний рабочей группы, в том числе:



составляет проект повестки дня заседания рабочей группы, организует 
подготовку материалов и проектов решений рабочей группы; 
информирует членов рабочей группы о дате, времени и месте 
проведения очередного заседания рабочей группы, обеспечивает их 
необходимыми информационно-техническими материалами; 
ведет и оформляет протоколы заседаний рабочей группы, осуществляет 
контроль за выполнением принятых рабочей группы решений и 
информирует председателя и членов рабочей группы об их исполнении.

5. Прекращение деятельности Межведомственной рабочей группы 
5.1. Межведомственная рабочая группа прекращает свою деятельность на 

основании постановления администрации Сорочинского городского округа.


